重庆市人民政府
四川省人民政府

关于明月山绿色发展示范带
总体方案的批复

渝府〔2021〕57 号

重庆市梁平区、长寿区、垫江县人民政府，四川省广安市、达州

市人民政府：

你们《关于设立明月山绿色发展示范带的请示》（梁平府文

〔2021〕15 号）收悉。现批复如下：

一、原则同意《明月山绿色发展示范带总体方案》（以下简称

《方案》）。

二、《方案》实施要认真落实党中央、国务院关于推动成渝地

区双城经济圈建设的决策部署，立足新发展阶段，完整、准确、

全面贯彻新发展理念，服务和融入新发展格局，坚持生态优先、

绿色发展，统一谋划、一体部署、相互协作、共同实施，培育绿

色发展新动能，构建自然和谐生态环境、绿色低碳产业体系、舒

适宜居生活空间，实现绿色经济、高品质生活、可持续发展有机

统一，打造践行“绿水青山就是金山银山”理念的新样板。

三、有关市（区、县）政府要加强对《方案》实施的组织领

导，建立健全工作机制，细化建设目标，落实重点任务，认真编

制实施发展规划，加快推动明月山绿色发展示范带建设。重庆市

梁平区、长寿区、垫江县政府和四川省广安市、达州市政府要加

强协调配合，进一步深化合作，汇聚一体化发展的更大合力。

四、重庆市、四川省有关部门要按照职能职责分工，加强对

明月山绿色发展示范带建设的指导，在规划编制、项目布局、机

制创新、要素保障等方面给予积极支持，营造良好的发展环境。

重要工作进展和重大问题及时向两省市政府报告。

五、《方案》由两省市发展改革委联合印发。

重庆市人民政府 四川省人民政府

2021 年 10 月 22 日

（此件公开发布）